TUMULUS VARIANAE PUELLAE. CARBO SOLVIT INFERIAS

T2\_32 v.1 Hos habet infelix tumulos Variana, nec ulli  
 2 juncta toro, nulli juncta puella viro.  
 3 Ut posita est loculis, miseri post funus amantes

4           munera cum lacrimis multa dedere suis ;  
 5   primus et e cunctis Carbo maestissimus illi  
 6           constituitque aras et stata sacra facit,  
 7   condidit et loculis manes, lavitque sepulcrum  
 8           de lacrimis : lacrimae tristia busta rigant.  
 9   "Nona dies aderat ; florent ad marmora thymbrae,  
 10   thymbra tegit tumulos, marmora thymbra tegit,  
 11   conveniunt et apes, et mella liquentia carpunt ;  
 12   dictaque Thymbrea est, quae Variana fuit."  
 13   Haec tibi Carbo tuus, Thymbrea ; hinc mella sepulcro  
 14   lecta legunt et apes, hinc tibi et illa fluunt.

TUMULUS NEAERAE PUELLAE. PETRUS SUMMONTIUS CELEBRAT EXEQUIAS

T2\_33   v.1       Hos cineres brevis urna (at non leve nomen in urna  
           2        scribitur : hic posita est pulchra Neaera) tegit.  
           3        Ah, crudele genus divorum : hic pulchra Neaera  
           4        est posita ? Hos cineres et brevis urna tegit ?  
           5        At non urna brevis tegit, aut leve nomen in urna est ;  
           6        quam Charites servant Pieridesque deae,  
           7        illam Petrus amat Summontius, hicque Neaeram  
           8        plorat et ad tumulos, sartaque dat tumulis.  
           9        Ast Petrum Charitesque colunt Musaeque tuentur ;  
 10        inde nec urna brevis, nec leve pondus habet.  
 11        Sis felix, longumque vale, dis grata Neaera,  
 12        et tibi defunctae crescat amantis amor.

TUMULUS LAURAE ARCELIAE UXORIS ANTONII PANHORMITAE

T2\_34   v.1       Elisiae nunc te valles et opaca vireta,  
           2        Elisius nunc te, Laura, recessus habet,  
           3        nunc interque hederas interque virentia sarta  
           4        conjugis optato, Laura, fovere sinu.  
           5        Ille canit : tua ab ore viri dum lumina pendent,  
           6        interea Elysium spicula tergit Amor,  
           7        quis castas iterum figit sub corda puellas  
           8        et renovat fidi vincula conjugii,  
           9        quis rursus Evadne, rursus quoque Penelopea,  
 10        et rursus veteres sentit Elisa faces.  
 11        Gaude, Laura, tuo rursus conjuncta marito,  
 12        tuque, marite, novam gaude et inire fidem.  
 13        Antoni Elysiae celebrant hymenaeon et aerae,  
 14        et Laurae castos florida prata toros.  
 15        Vivite, felices umbrae, thalamoque jugali  
 16        laeta agite, et parili munera obite fide.

TUMULUS LUNAE PUELLAE. IPSA LOQUITUR

T2\_35   v.1       Ne me, ne, rogo, terra tegat ; sinito aera apertum,  
           2        degravet et cineres tegula nulla meos ;  
           3        in lauri hic tantum titulus sit cortice : "Luna  
           4        hinc abii ad superos ; non mihi terra placet."  
           5        Manibus et Lunae pateat caelum, ossaque et artus

6 condas sub tacito tu, Charitae, sinu.

TUMULUS EUPLEAE PUELLAE NAUFRAGAE. IPSA QUERITUR, VATES RESPONDET

EUPLEA

T2\_36 v.1 Hic Euplea vagor tumulo sine ; me maris unda  
 2 ejicit, et sedes, hei mihi, terra negat.  
 3 Nunc misera affligor scopulis, nunc obruor alga,  
 4 nec recipit tellus, nec mare, nec scopuli.  
 5 Aere jactamur, rapidis jactamur ab auris,  
 6 nec mihi sunt sedes, nec loca certa mihi ;  
 7 nulla quies umbrae miserae nullusque receptus,  
 8 non nebulae, non me nubila nigra tegunt.  
 9 Jactor in incertum, fessis Euplea carinis  
 10 explosa et nautis. Hei, mihi quid reliquum ?  
 VATES  
 11 Sit modus, o Euplea. Tuus te portus et ipsum  
 12 accipiet litus terraque amica, tibi  
 13 et dabit inferias conjux cineremque piabit,  
 14 et cineri et tumulo debita persoluet.  
 15 Interea tibi dant lacrimas, Euplea, carinae,  
 16 litoraue ipsa suis maesta sonant numeris,  
 17 flebileque ad tumulum vates canit, et tibi carmen  
 18 dedicat. O felix umbra et amica, vale.

TUMULUS PURAE MATRONAE. IPSA LOQUITUR

T2\_37 v.1 Ne manes, ne terra tegat ; sinite umbra vegetur.  
 2 Nostra quidem certum non habet umbra locum,  
 3 non sedes mihi certa. Dies noctesque vagamur ;  
 4 exilio requies nec datur ulla meo.  
 5 Ipse error mihi poena, viros quod tempore in uno  
 6 et colui una duos, extuli et una duos.  
 7 De me igitur servare fidem ac retinere pudorem,  
 8 atque unum de me discite inire torum.  
 9 Nomen erat mihi Pura ; heu, quod nec pura, nec insons  
 10 vixi. Nunc vitae crimina morte luo.

TUMULUS VERONILLAE PUELLAE. IPSA LOQUITUR

T2\_38 v.1 Salva tibi sit ut urna, precor, quae ad flumina pergis ;  
 2 tu vero, ut mihi sit urna, precare, levis.  
 3 Siste ; mora est brevis ; hoc lege : "Veronilla, quiesce,  
 4 manibus et bene sit, et bene sit cineri."  
 5 Mutua sed faciam : bene sit tibi, sit bene natis,  
 6 sit quoque cum placido lis tibi nulla viro.

TUMULUS SANCTIAE PUELLAE NEAPOLITANAE.  
 IPSA VIRUM SUUM PICTOREM ALLOQUITUR

T2\_39 v.1 Quod vitam sine me, conjux, invitus agebas,  
 2 in lucem ipse artis munere restituis ;

3 sic tibi nec sine me vita est ingrata futura,  
 4 nec mors, quam fuerat, tam sit acerba mihi.  
 5 Sed neque me ad lusus aut oscula grata vocabis,  
 6 mutua neve etiam verba referre putes ;  
 7 nam corpus pictura refert, non corporis usum,  
 8 atque haec nunc vates, Sanctia non loquitur.

TUMULUS CASTAE MATRONAE PARUM PUDICAE

T2\_40 v.1 Casta viros habuit septem, quos extulit omnes :  
 2 hoc aegre est, quod non extulerit totidem.  
 3 In tumulo scribi hoc volui, quod nomine casta,  
 4 nunquam casta viri manserit in thalamo.

TUMULUS FRANCISCI HAURIAE STABIANI PROBI AC LITERATI ADULESCENTIS

T2\_41 v.1 Manibus hoc sacrum est ; manes ne laede, viator,  
 2 sed terram cineri, quaeso, precare levem.  
 3 Hauria Franciscus jacet hic, jacet ipsa voluptas,  
 4 deliciasque orbis invida claudit humus.  
 5 Heu fatis invise puer, fallaxque parentis  
 6 spes, et germanae cura dolorque tuae ;  
 7 tune puer, miserae subito tam erepte parenti,  
 8 heu nimium misero mors properata tibi est.  
 9 Quod si certa suas referunt post semina messes,  
 10 nimirum haec casiam thuraque terra dabit.

TUMULUS MILVII HOMINIS RUSTICANI

T2\_42 v.1 Falco pater mihi, Corvus avus, materque Columba,  
 2 Pica avia est ; quid plus ? Milvius ipse vocor.  
 3 Ne ne sarcophago condas, sit in arbore bustum ;  
 4 nidus sit tumulus, nidor et ipse juvat.

TUMULUS INFANTULI INNOMINATI

T2\_43 v.1 Nascitur hic obiitque simul, simul ipse sepultus :  
 2 vita obitusque simul, nomen at unde habeat ?

TUMULUS FOCILLAE PUELLAE

T2\_44 v.1 Frigidulo jaceo in thalamo, licet ipsa Focilla,  
 2 ligna nec extincto est qui ferat ulla foco.

TUMULUS GALLAE STERILIS FEMINAE

T2\_45 v.1 Galla fui, Gallo conjux bene juncta marito ;  
 2 verum nec pullos, ova nec ulla dedi.

## TUMULUS HYAE INERTISSIMI HOMINIS

T2\_46 v.1 Nunquam vixit Hyas, sed Hyas hoc conditur antro :  
2 si vixit nunquam, mortuus est nec Hyas.

## TUMULUS ERRIS NANI

T2\_47 v.1 Et tumulus brevis est, titulus brevis, et breve nomen ;  
2 et jacet hic nanus, nanula testa tegit.

## TUMULUS HICHTYPHAGI

T2\_48 v.1 Pro tumulo scopulus, pars est mihi funeris alga,  
2 in remo titulus : "Hic riget Hicthyphagus."

## TUMULUS AGANIPPI EQUI. IPSE STELLIFICATUS LOQUITUR

T2\_49 v.1 Et mihi Pegasides favere, et me quoque caelo  
2 illustrat stellis Pegasus ipse suis :  
3 Pegasides meritum referunt in vatis honorem,  
4 quem vexi et totiens restitui incolumem ;  
5 Pegasus hospitio recipit, quod et Aona siccum  
6 vatis ope et largis ipse replevit aquis.  
7 Hinc simul et vescor divino gramine, et una  
8 Ambrosiae exstinguo rore fluente sitim ;  
9 inde etiam Charites nomen fecere Aganippo,  
10 et tumuli et caeli dignus habetur honos.

## TUMULUS AVICULAE LIGURIS. PONTANUS LOQUITUR

T2\_50 v.1 Pro cavea e vitro tumulum cape, teque sepulcro  
2 hoc tege, perspicua conspicienda domo,  
3 hoc, ales mea, te tege ; sic mihi mortua vives,  
4 o Liguri. Hic tumulus sit tibi pro cavea ;  
5 pendeat e lauro tumulus, quem proxima myrtus  
6 vestiatis intactis semper opaca comis.  
7 Dum vitro spectanda nites et viva putaris,  
8 certatim volucres ad tua busta volant,  
9 et tibi nunc plaudunt pennis, nunc voce liquenti  
10 cantabunt blando carmina blanda sono.  
11 Hoc tibi funus erit, cineri sua dona volucres  
12 ista ferent. Liguris semper amata, vale.

## DEPLORATIO STURNI. PONTANUS QUERITUR

T2\_51 v.1 Cantabas mecum ad citharam, dulcisque querelas  
2 fingebas vario garrulus ipse sono,  
3 fingebas et me variantem carmina plectro,  
4 ore tuo et noster saepe recurrit amor.  
5 Ipse tibi numeros monstro, numerumque recenses ;  
6 ipse tibi carmen, carmen et ipse refers.

7 Saepe etiam rostro invitās, pungisque tacentem,  
 8 praecinīs et querulos, quos sequar ipse, modos.  
 9 Invidit mihi te nigri Jovis invida conjux,  
 10 quae laetum nobis nil sinit esse diu,  
 11 nil tenerum, nil dulce diu. Bone Sturne, bone ales  
 12 lenis avis, bellum quid queat esse diu ?  
 13 Ah desiderium, ac lacrimas quas, Sturne, relinquis,  
 14 ipse diu luctus, ipse future dolor.  
 15 At contra Elysium per te nemus et pia vernant  
 16 arva, sonant cantu prata canora tuo,  
 17 ac tenebrosum iter horrenda et via tristis Averni  
 18 sentit nescio quid gutture dulce tuo.  
 19 Tu modo, cum remeant nocturna ad somnia manes,  
 20 nocturnis venias manibus ipse comes,  
 21 et mecum in somnis dulces meditare querelas  
 22 ad citharam, et solitos perstrepe in aure sonos.

TUMULUS VOCIS AMATORIAE. VOX IPSA ET VIATOR COLLOQUUNTUR

T2\_52 v.1 Amantis. VOX - VIATOR - VOX - VIATOR - VOX  
 Claudite me in tumulo. - Quaenam es ? - Vox. - Cuius es ? -  
 VIATOR - VOX - VIATOR  
 2 Quid clamas ? - Heu heu. - Dic, age : cur geminas ?  
 VOX - VIATOR  
 3 Bis quoniam periit mihi Luna. - Et quaenam ea Luna est ?  
 VOX  
 4 Una quidem Phoebi est, una soror Charitum.  
 VIATOR  
 5 Quoniam abiit periitque simul ? Quid utramque gravaris ?  
 VOX  
 6 Utraque nam periit ; illaque et illa gravat.  
 7 Quae Phoebi, ad superos abiit ; Chariteia ad amnes  
 8 Hesperiae ; haec atque haec, hei, mihi bis periit.  
 VIATOR - VOX  
 9 Utraque num est eadem ? - Una est et simul utraque et ambae.  
 VIATOR  
 10 Unane cum periit, num periere duae ?  
 VOX  
 11 Quin eadem Luna est, eadem simul utraque et ambae :  
 12 unaque bis periit, utraque cum periit.  
 VIATOR  
 13 Cur nec amans petit et caelum et petit aequor ? It ipse  
 14 ad Styga quaesitum ; perdita Styx recipit.  
 15 Placabit manes cantu victorque redibit,  
 16 Lunaque erit terris reddita, Luna mari.  
 VIATOR - VOX  
 17 Cur tumulo cupis ipsa tegi ? - Ne sentiar ; ipsa  
 18 ne fuga sit caelo cognita neve mari,  
 19 ne se aether praedae accingat, neu pontus ad arma,  
 20 Lunaque sit pelago praeda, sit ipsa polo.  
 VIATOR  
 21 Ne doleas, mea vox, taceas ; tibi consule, nostro et  
 22 conde sinu : hoc pectus urna erit, hoc tumulus.

## LYRA ORPHEI AUXILIUM IMPLORAT A NYMPHA

T2\_53 v.1 "Nympha, tene, o age nympha, tene : meme rapit unda ;  
 2 Nympha, tene, o meme, candida nympha, juva."  
 3 "Quid quereris ? Quid et ipsa times ? " "Timeoque querorque  
 4 Bistonides matres Bistonidesque nurus.  
 5 Orphea diripuere, lyram jecere per undas,  
 6 meque vehunt amnes, me maris unda vehit.  
 7 Illa ego, proceras summis e montibus ornos  
 8 quae traxi et rigidas post mea plectra feras,  
 9 quae potui Stygium cantu mollire tyrannum,  
 10 tristificum flectens in mea vota canem,  
 11 illa ego Threicias fugio miseranda cohortes.  
 12 Me, dea, me tacito, meme, age, conde sinu.  
 13 En properant ; dumque ipsa loquor, me fila relinquunt,  
 14 plectra cadunt : o me pectore conde tuo."  
 15 Illa querebatur, Thressae properare cohortes ;  
 16 nec mora, quae fuerat jam lyra, factus olor.  
 17 Excita nam lacrimis nati properabat ad Hebrum,  
 18 flebat et attonito Calliopea gradu,  
 19 utque lyram et chordas vidit sine honore fluentes :  
 20 "Me miseram, haec nati sunt monumenta mei ;  
 21 Jupiter, exclamat, misero succurre nepoti,  
 22 meme Amimallonidum, me petit ecce manus ;  
 23 haecine avus pateris ? " Vix haec : de flumine cygnus  
 24 evolat, et niveus per vada cantat olor.  
 25 Forma petit caelum, caelo micat aurea ; plectrum  
 26 mansit humi, mater quod studiosa legit,  
 27 condit et in templo, tituli simul addit honorem :  
 28 "Threiciae hic sita sunt plectra superba lyrae.  
 29 Parnasus tenet haec, casto Parnasus in antro  
 30 servat, et incolumi stant veneranda fide."

## TUMULUS INFANTULI BIS MORTUI ET NUNQUAM EDITI

T2\_54 v.1 Mortuus ipse bis, at nunquam editus, inferor urnae ;  
 2 nam semel, exstincta matre, quidem morior :  
 3 mox utero matris caeso divellor, et infans  
 4 rursus obo. Infelix, nomine quod careo.

## TUMULUS THERMIONILLAE MERETRICULAE

T2\_55 v.1 Hunc tumulum (siquis tumulum vocet hunc, ubi Nais,  
 2 silvicolis habitat Nais amata procis),  
 3 hunc tumulum cultaeque nurus teneraeque puellae  
 4 et multo veniens thure frequentat anus.  
 5 Nai, doce causam, nam te pars tangit honoris.  
 6 Sic ego ; sic roseo Naias ore refert :  
 7 "Docta lyra, docta et cantu, spectanda choreis,  
 8 et praesignis acu Thermionilla fuit.  
 9 Hanc multi petiere et multos ipsa petivit,  
 10 ausa dare et cunctis, ausa rogare prior.  
 11 Cui pretium sine honore fuit, primaque juventa

12           exegit gratis munus amoris amans ;  
 13       inde, ubi ruga genas laxaverat, advocat artes  
 14           sedula et ignotas tentat inire vias.  
 15       Munera dat, blandasque preces ad munera jungit,  
 16           et precibus gratos adjicit apta modos.  
 17       Ante hanc indoctae jacuere ad vota puellae,  
 18           et nulli motus, linguaque muta fuit ;  
 19       prima leves agitare nates, tremulumque movere  
 20           scit femur et gratas continuare vices,  
 21       et docet inter opus miscere ad gaudia rixas  
 22           et querulum murmur verbaque digna jocos,  
 23       oscula nunc repetita dare ac repetita referre,  
 24           et nunc pugnaces opposuisse manus ;  
 25       prima Arabum molli de pectore fudit amomum,  
 26           Pestanam et Cypria miscuit arte rosam,  
 27       et levem erasa vellit lanugine pubem,  
 28           ut nunc ars haec sit, qui rudis usus erat.  
 29       At postquam confecta situ, confecta senecta  
 30           tabuit, et nullum comperit arte locum,  
 31       urbe procul licta, molles concessit in hortos,  
 32           deliciasque petit, nude Priape, tuas.  
 33       Sacra deae multa cum relligione ministrat,  
 34           et pleno felix pectore numen habet.  
 35       Hanc adeunt, quaecumque optat vel amare recusat,  
 36           atque redit votis utraque plena suis ;  
 37       ipsa velit, faciles educit carmine partus,  
 38           fecundam et, sterilis quae fuit ante, facit ;  
 39       ipsa velit, saevas compellet amare novercas,  
 40           Hippolyto partes sollicitante suas.  
 41       Longum est enumerare ; Cytaeida vicit, et illam,  
 42           quae potuit fratris spargere membra sui,  
 43       quae potuit nautas in mille novare figuras :  
 44           tantum illi carmen Marsicaque herba dedit.  
 45       Hinc tumulum cultaeque nurus teneraeque puellae  
 46           et multo veniens thure frequentat anus.  
 47       Ipsa ministeriis data sum comes, et mea certe  
 48           nota fides ; uni fidit et illa mihi.  
 49       Si meritum quaeras : utraque est accepta Priapo,  
 50           prostratae et pretium virginitatis habet."